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Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fugleværnsfonden

Vesterbrogade  138-140

  1620 København V

CVR-nr.: 10384389

Hjemsted: København

Regnskabsår:  - 01.01.2025 31.12.2025

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: https://fuglevaernsfonden.dk/vedtaegter-strategi-politikker

Bestyrelse
Martin Iversen, formand

Steen Riisgaard, næstformand

Torben Hyttel Bøgeskov

Klaus Bertram Fries

Louise Holck

Martin Birkmose Kviesgaard

Peter Malling Lambert

Peter Friis Møller

Nils-Erik Norsker

Iben Hove Sørensen

Egon Østergaard

Lisbet Christoffersen

Direktion
Stine Wamberg Broch, direktør

Revisor
Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab​
Weidekampsgade 6​
2300 København S
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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret  - 
 for .

01.01.2025
31.12.2025 Fugleværnsfonden

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er  opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver 
og finansielle 
stilling pr.  samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret  - .

vores
31.12.2025 01.01.2025 31.12.2025

Ledelsesberetningen indeholder efter  opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.

vores

Årsrapporten indstilles til godkendelse.

København, den 11.04.2026

Direktion

Stine Wamberg Broch
direktør

Bestyrelse

Martin Iversen
formand

Steen Riisgaard
næstformand




Torben Hyttel Bøgeskov Klaus Bertram Fries



Louise Holck Martin Birkmose Kviesgaard



Peter Malling Lambert Peter Friis Møller
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Nils-Erik Norsker Iben Hove Sørensen



Egon Østergaard Lisbet Christoffersen
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Den uafhængige revisors 
revisionspåtegning

Til bestyrelsen i Fugleværnsfonden

Revisionspåtegningen på årsregnskabet
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Fugleværnsfonden for regnskabsåret 01.01.2025 – 31.12.2025, der omfatter 
resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet 
udarbejdes efter årsregnskabsloven og bekendtgørelse nr. 1701 af den 21. december 2010 om økonomiske og 
administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.​

​Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2025 samt at resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2025 – 31.12.2025,​
er i overensstemmelse med årsregnskabsloven og bekendtgørelse nr. 1701 af den 21. december 2010 om 
økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,​
der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af 
bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 1701 af den 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold 
for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af 
fonden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale 
retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, 
ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores 
opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven og bekendtgørelse nr. 1701 af den 21. december 2010 om økonomiske og administrative 
forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.​

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften, at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag 
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fondens, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i 
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overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark,​
samt standarderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 
Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med 
rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
brugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.​

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige 
vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.​

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af fondens interne kontrol.​

Tager vi stilling til, om den anvendte regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.​

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. Hvis vi 
konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan 
fortsætte driften.​

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
​

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion​
med sikkerhed om ledelsesberetningen.
​

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
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forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden 
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.​

Vores ansvar er herudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til den​
relevante lovgivning.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven og bekendtgørelse nr. 1701 af den 
21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.​
Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering
Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision
Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse 
med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er 
også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved driften af Fugleværnsfonden og forvaltningen 
af de midler, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og 
processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.
​

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og 
forvaltningsrevision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. Dette indebærer, at vi vurderer 
risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, eller 
væsentlige forvaltningsmangler i de systemer og processer, som ledelsen har etableret. På grundlag af 
risikovurderingen fastlægger vi de afgrænsede emner, som vi skal udføre juridisk-kritisk revision eller 
forvaltningsrevision af. 
​

Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de dispositioner, der er omfattet af 
det udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter 
samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af 
sikkerhed, om de systemer, processer eller dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, understøtter 
skyldige økonomiske hensyn ved driften af Fugleværnsfonden og forvaltningen af de midler, der er omfattet af 
årsregnskabet.
​

Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis som grundlag 
for en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en revision kan der ikke opnås 
fuldstændig sikkerhed for at opdage alle regelbrud eller forvaltningsmangler. Da vi alene har udført juridisk-
kritisk revision og forvaltningsrevision af de udvalgte emner, kan vi ikke udtale os med sikkerhed om, at der ikke 
kan være væsentlige regelbrud eller væsentlige forvaltningsmangler på områder, der falder uden for de udvalgte 
emner. 
​

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, 
skal vi rapportere herom i denne udtalelse.
​

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.​
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København, den 11.04.2026

Deloitte 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556

Christian Dalmose Pedersen
Statsautoriseret revisor

MNE-nr. mne24730

Thomas Holm Christensen
Statsautoriseret revisor

MNE-nr. mne46321
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Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter
2025 blev præget af ny forvaltning på flere udvidede reservater, arronderingskøb og taknemmelighed over 
tildelte arvemidler.
​

I 2025 tilkøbte fonden et areal til Stormengene på Rømø, så fonden nu også ejer den sydlige del. Ligeledes blev 
der købt jord på Langeland, som dels skal indgå i Tryggelev Nor reservatet og dels bruges til byttejord. Desuden 
er der købt arealer til reservatet Tindbæk Hestehave. En stor del af disse udvidelser er købt med støtte fra Aage V.​
Jensens Fonde, som skal have en stor tak for støtten.
​

I fondens nyere reservat Stoubæk Krat blev en forvaltningsplan udarbejdet og sætter retningen for de næste ti 
års forvaltning. 
​

I Nivå Bugt Strandenge-reservatet har vi for første år startet helårsgræsning med heste fra vinteren 2024/2025 og​
tillige samgræsning med kvæg og heste på de udvidede arealer. 
​

På de interne linjer fik fonden ny direktør Stine Wamberg Broch i marts. Samtidig sagde fonden farvel til Thomas 
Færgeman, som skal have en stor tak for indsatsen som direktør de forgangne år. 
​

Fondens ca. 300 frivillige har hjulpet med afholdelse af åbent tårn og fugleture, fuglekasseeftersyn, 
fugletællinger, reparationer af publikumsfaciliteter, bekæmpelse invasive arter, f.eks. bjørneklo og japansk pileurt​
og en hel masse andet. Stor tak til alle frivillige, der yder en kæmpe indsats for fonden.   
​

Fonden har desuden i 2025 haft samarbejder med flere kunstmuseer, f.eks. Johannes Larsen Museet om Fugl 25 
udstillingen, Nivaagaards Malerisamling og fugleture i samarbejde med Rungsted Lund og Karen Blixen Museet. 
Fugleværnsfonden takker for disse museumssamarbejder og glædes over mødet mellem fuglene og kunsten. ​

På fuglefronten kan nævnes broget fluesnappers ynglesucces. I reservatet Rusland er masser af redekasser sat 
op til broget fluesnapper og der er stor ynglesucces, ligesom den også yngler i Vaserne og ved Stubbe Sø. I 
Tindbæk Hestehave er der en stor overnatningsplads for rød glente med op mod 150 fugle. I Sølsted Mose er der 
observeret ikke mindre en 37 arter, som er på den danske rødliste over truede og sjældne fugle og 18 arter, der 
er opført som bilagsarter på EU-fuglebeskyttelsesdirektivet, alle arter, som vi har et særligt ansvar for at passe på.​

Resultatet i både 2024 og 2025 er præget af hhv. værdien af en stor arv tilskrevet i 2024 og et værditab af arvens 
depot af Novo Nordisk aktier i 2025. Fonden kom ud af 2024 med et resultat på 81 mio. kr. hvor resultatet i 2025 
var et underskud på 15 mio. kr. 
​

I årsrapporten for 2024 blev arven fejlagtigt ikke indregnet. Fejlen er rettet i nærværende årsrapport ved 
tilpasning af sammenligningstallene for 2024. Se regnskabspraksis for nærmere omtale.​
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Økonomisk målsætning
​
Fugleværnsfondens bestyrelse har vedtaget følgende økonomiske målsætning for fondens egenkapital:
​

1. En grundfond på 5,0 mio. kr.
​
2. En udligningsfond på 6,0 mio. kr. som buffer til sikring af minimumsdrift i 2-3 år.
​
3. Øvrig fri egenkapital.
​

Tak til Fugleværnsfondens støtter
​
En særlig tak skal rettes til de mange bidragsydere og fonde, som har hjulpet os økonomisk i 2025, samt de 
testatorer, der har testamenteret til Fugleværnsfondens fordel i 2025.​

God Fondsledelse
​
Alle væsentlige anbefalinger til god fondsledelse udarbejdet af Komitéen for god Fondsledelse følges af 
Fugleværnsfonden. I enkelte tilfælde er en forklaring af vedtægterne i Fugleværnsfonden dog påkrævet i forhold 
til anbefalingerne. Det fremgår af et af Fugleværnsfondens bestyrelse udarbejdet skema, hvordan 
Fugleværnsfonden følger anbefalingerne og/eller forklarer sin stillingtagen til anbefalingerne. Et andet skema 
giver de oplysninger om medlemmerne af Fugleværnsfondens bestyrelse, som de står anbefalet af Komitéen for 
god Fondsledelse. Skemaerne er at finde på Fugleværnsfondens hjemmeside. 
https://fuglevaernsfonden.dk/vedtaegter-strategi-politikker​

Legatarfortegnelse
​
Der er ikke foretaget uddelinger i 2025 udover uddelinger efter uddelingspolitikken jf. nedenstående redegørelse 
for uddelingspolitik.
​

Begivenheder efter statusdagen
​
Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsrapportens underskrivelse, der 
anses for væsentligt at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for fonden.


Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold
Der har ikke været væsentlige ændringer til aktiviteter og økonomiske forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
Der har ikke været en væsentlig udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold.

Redegørelse for uddelingspolitik
Fugleværnsfonden er en selvstændig fond, etableret af Dansk Ornitologisk Forening (DOF) i 1966. Midlerne til 
opkøb og pleje kommer fra testamentariske gaver, tilskud fra fonde og legater samt - ikke mindst - fra private 
bidrag. Opkøb og pleje af naturen er en effektiv og varig måde at sikre fristeder til fuglene.
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Fugleværnsfonden | Resultatopgørelse for 2025 11

Resultatopgørelse for 2025

Note
2025

kr.
​
 

2024
kr.

Nettoomsætning 1 3.794.211 1.562.714

Andre driftsindtægter 2 20.140.625 108.530.192

Andre eksterne 
omkostninger 3 (16.383.771) (25.627.586)

Bruttoresultat 7.551.065 84.465.320

Personaleomkostninger 4 (7.823.554) (6.962.988)

Driftsresultat (272.489) 77.502.332

Andre finansielle 
indtægter 5 1.509.758 4.092.760

Andre finansielle 
omkostninger 6 (16.235.436) (310.426)

Årets resultat (14.998.167) 81.284.666

Forslag til 
resultatdisponering

Overført resultat (14.998.167) 81.284.666

Resultatdisponering (14.998.167) 81.284.666
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Balance pr. 31.12.2025

Aktiver

Note
2025

kr.
​2024

kr.

Grunde og bygninger 1 1

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1 0

Materielle aktiver 7 2 1

Andre værdipapirer og kapitalandele 52.003.454 15.610.538

Finansielle aktiver 52.003.454 15.610.538

Anlægsaktiver  52.003.456 15.610.539

Andre tilgodehavender 24.630.363 79.866.443

Tilgodehavender 24.630.363 79.866.443

Likvide beholdninger 9.354.799 5.636.591

Omsætningsaktiver 33.985.162 85.503.034

Aktiver 85.988.618 101.113.573
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Passiver

Note
2025

kr.
​2024

kr.

Virksomhedskapital 5.000.000 5.000.000

Øvrige reserver 6.000.000 6.000.000

Overført overskud eller underskud 65.621.254 80.619.426

Egenkapital 76.621.254 91.619.426

Andre hensatte forpligtelser 8 8.657.092 8.494.136

Hensatte forpligtelser 8.657.092 8.494.136

Leverandører af varer og tjenesteydelser 364.117 688.559

Anden gæld 346.155 311.452

Kortfristede gældsforpligtelser 710.272 1.000.011

Gældsforpligtelser 710.272 1.000.011

Passiver 85.988.618 101.113.573

Transaktioner med nærtstående parter 9
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Egenkapitalopgørelse for 2025

Virksomheds-
kapital​

kr.

Øvrige 
reserver​

kr.

Overført 
overskud eller 

underskud​
kr.

I alt​
kr.

Egenkapital primo 5.000.000 6.000.000 2.757.093 13.757.093

Rettelse af væsentlige fejl 0 0 77.862.328 77.862.328

Korrigeret egenkapital primo 5.000.000 6.000.000 80.619.421 91.619.421

Årets resultat 0 0 (14.998.167) (14.998.167)

Egenkapital ultimo 5.000.000 6.000.000 65.621.254 76.621.254
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Noter

 Nettoomsætning1

2025
kr.

​2024
kr.

Indtægter fra land- og skovbrug 3.794.211 1.562.714

Aktiviteter i alt 3.794.211 1.562.714

 Andre driftsindtægter2

2025
kr.

​2024
kr.

Gaver 736.818 1.025.859

Arv 9.193.138 92.860.889

Bidrag fra fonde og legater 8.197.009 13.086.107

Fuglebeviser 18.379 15.375

Offentlige tilskud 1.400.407 1.115.783

Sponsorer 10.000 4.000

Øvrige indtægter 584.874 422.179

20.140.625 108.530.192

 Andre eksterne omkostninger3

 Personaleomkostninger4

2025
kr.

​2024
kr.

Gager og lønninger 6.859.131 6.182.523

Pensioner 862.425 707.838

Andre omkostninger til social sikring 101.998 72.627

7.823.554 6.962.988

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere 11 11
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Ledelses-​
vederlag​

2025
kr.

Ledelses-
​
​vederlag​

​2024
kr.

Direktion 888.000 905.400

888.000 905.400

 Andre finansielle indtægter5
2025

kr.
​2024

kr.

Renteindtægter i øvrigt 1.509.758 33.066

Dagsværdireguleringer 0 4.059.694

1.509.758 4.092.760

 Andre finansielle omkostninger6

2025
kr.

​2024
kr.

Renteomkostninger i øvrigt 213.761 310.426

Dagsværdireguleringer 16.021.675 0

16.235.436 310.426

 Materielle aktiver7

Grunde​
 og bygninger​

kr.

Kostpris primo 46.737.573

Tilgange 6.385.691

Kostpris ultimo 53.123.264

Af- og nedskrivninger primo (46.737.572)

Årets nedskrivninger (6.385.691)

Af- og nedskrivninger ultimo (53.123.263)

Regnskabsmæssig værdi ultimo 1

Ved bedømmelse af værdiansættelsen må hensyn tages til, at ejendommene henligger som fuglereservater.
​
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 Andre hensatte forpligtelser 8

 Transaktioner med nærtstående parter9

Ledelse
kr.

Andre 
nærtstående 

parter​
kr.

Mellemværende 0 5.863

Bestyrelsen 23.778 0

Brug af juridisk assistance 256.850 0

Administration og husleje Dansk Ornitologisk Forening 0 792.000
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Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med 
tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentlige fejl i tidligere år
I årsrapporten for 2024 blev en tilgodehavende arv på DKK 77.862.328 ikke indregnet. Fejlen er rettet i 
nærværende årsrapport ved tilpasning af sammenligningstallene for 2024, hvorved posten "Andre 
tilgodehavender" er forøget med DKK 77.862.328, og årets resultat efter skat samt egenkapitalen pr. 31. 
december 2024 er forbedret tilsvarende efter skat. Rettelsen har ingen effekt på egenkapitalen primo 2024.

Generelt om indregning og måling
Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige 
økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.
​

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig
 eller 
faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden,
 og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.​

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet 
for hver enkelt regnskabspost nedenfor.
​

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
​

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de 
beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Nettoomsætning
Bidrag fra fonde og legater
​
Modtagne tilskud henføres resultatmæssigt til den periode, der fremgår af de pågældende bevillingsskrivelser. 
Modtagne/bevilgede tilskud vedrørende bestemte projekter, der ikke er afsluttet i regnskabsåret, periodiseres 
således, at det i året indtægtsførte tilskud svarer til de afholdte omkostninger.
​

Gaver og arvemidler
​
Gaver og arvemidler indtægtsføres enten i det omfang, fonden har erhvervet endelig ret og modtaget midlerne 
eller i det omfang, at det er sandsynliggjort, at endelig ret er erhvervet for så vidt angår modtagne midler.
​

Landbrugsindtægter
​
Regnskabsposten består af landbrugsindtægter, der indregnes i takt med at de indtjenes. Regnskabsposten 
indeholder regnskabsmæssige skøn, der knytter sig til vurderingen af hvilke arealer på fondens reservater, der er 
tilskudsberettigede på ansøgningstidspunktet. 
​
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Andre driftsindtægter 
Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter set i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, 
herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt lønrefusioner.  

Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, 
herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår 
endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for 
virksomhedens medarbejdere.

Andre finansielle indtægter 
Andre finansielle indtægter består af modtagne udbytter o.l. fra andre værdipapirer og kapitalandele, 
renteindtægter, herunder renteindtægter fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, nettokursgevinster 
vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver samt 
godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Andre finansielle omkostninger 
Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger, herunder renteomkostninger fra gæld til tilknyttede
​
virksomheder, nettokurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af 
finansielle forpligtelser samt tillæg under acontoskatteordningen mv.

Balancen
Materielle aktiver 
Naturreservater og bygninger i naturreservater, indretning af lejede lokaler samt driftsmateriel og inventar måles
​
til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
​

Afskrivningsgrundlaget er som udgangspunkt kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.
​

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.
​

For så vidt angår naturreservater og bygninger heri foretages nedskrivning af hele kostprisen. 
​

Der foretages lineære afskrivninger vedr. øvrige aktiver baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede 
brugstider:


Brugstid

Bygninger 1-5 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab 
indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.
​
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Andre værdipapirer og kapitalandele 
Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter børsnoterede værdipapirer, der måles til dagsværdi (børskurs) på 
balancedagen, og unoterede kapitalandele, der måles til kostpris eller nettorealisationsværdi, hvis denne er 
lavere. 

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af 
nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Andre hensatte forpligtelser 
Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, returvarer, tab på 
igangværende arbejder for fremmed regning, besluttede og offentliggjorte omstruktureringer mv.
​

Andre hensatte forpligtelser indregnes og måles som det bedste skøn over de omkostninger, der er nødvendige 
for på balancedagen at afvikle forpligtelserne. Hensatte forpligtelser med forventet forfaldstid ud over et år fra 
balancedagen måles til tilbagediskonteret værdi.
​

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af fejl og mangler inden for garantiperioden.
​

Ved erhvervelse af virksomheder og kapitalandele i tilknyttede virksomheder hensættes til omkostninger 
vedrørende omstruktureringer i den overtagne virksomhed, som er besluttet og offentliggjort inden 
overtagelsestidspunktet.
​

Når det er sandsynligt, at de samlede omkostninger vil overstige de samlede indtægter på et igangværende 
arbejde for fremmed regning, hensættes til dækning af det samlede tab, der påregnes ved det pågældende 
arbejde.


Andre finansielle forpligtelser 
Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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  2026-04-16 09:01:45 UTC   Penneo system                          93.167.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2026-04-16 09:02:06 UTC   Stine Wamberg Broch                    93.167.xxx.xxx    The signer signed the document as adm. direktør                                                       
  2026-04-16 09:02:15 UTC   Peter Malling Lambert                  195.249.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                 
  2026-04-16 09:02:20 UTC   Penneo system                          195.249.xxx.xxx   The document was viewed                                                                               
  2026-04-16 09:02:20 UTC   Penneo system                          195.249.xxx.xxx   The document was viewed                                                                               
  2026-04-16 09:02:45 UTC   Peter Malling Lambert                  195.249.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                 
  2026-04-16 09:02:46 UTC   Penneo system                          195.249.xxx.xxx   The document was viewed                                                                               
  2026-04-16 09:02:51 UTC   Peter Malling Lambert                  195.249.xxx.xxx   The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                
  2026-04-16 09:58:23 UTC   Lisbet Christoffersen                  87.54.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                 
  2026-04-16 09:58:27 UTC   Penneo system                          87.54.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2026-04-16 09:58:27 UTC   Penneo system                          87.54.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2026-04-16 09:58:59 UTC   Lisbet Christoffersen                  87.54.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                 
  2026-04-16 09:59:00 UTC   Penneo system                          87.54.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2026-04-16 09:59:10 UTC   Lisbet Christoffersen                  87.54.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                
  2026-04-16 11:13:22 UTC   Iben Hove Sørensen                     87.248.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2026-04-16 11:25:22 UTC   Martin Birkmose Kviesgaard             195.7.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                 
  2026-04-16 11:25:29 UTC   Penneo system                          195.7.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2026-04-16 11:25:29 UTC   Penneo system                          195.7.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2026-04-16 11:25:59 UTC   Martin Birkmose Kviesgaard             195.7.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                 
  2026-04-16 11:26:00 UTC   Penneo system                          195.7.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2026-04-16 11:26:04 UTC   Martin Birkmose Kviesgaard             195.7.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                
  2026-04-16 20:32:02 UTC   Iben Hove Sørensen                     87.248.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2026-04-17 08:39:14 UTC   Iben Hove Sørensen                     87.248.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2026-04-17 09:49:10 UTC   Torben Hyttel Bøgeskov                 172.225.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                    
  2026-04-17 11:27:09 UTC   Iben Hove Sørensen                     87.248.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2026-04-17 12:36:23 UTC   Iben Hove Sørensen                     87.248.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2026-04-18 09:00:24 UTC   Penneo system                          xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Torben Hyttel Bøgeskov" at "torben.bogeskov@gmail.com"  
  2026-04-18 09:00:24 UTC   Penneo system                          xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "NAVNE & ADRESSEBESKYTTET" at "holcklouise@gmail.com"    
  2026-04-18 09:00:24 UTC   Penneo system                          xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Peter Friis Møller" at "skovnat@post12.tele.dk"         
  2026-04-18 09:00:25 UTC   Penneo system                          xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Nils-Erik Norsker" at "nenorsker@hotmail.com"           
  2026-04-18 09:00:25 UTC   Penneo system                          xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Iben Hove Sørensen" at "ibenhs@yahoo.com"               
  2026-04-18 09:00:27 UTC   NAVNE & ADRESSEBESKYTTET               74.125.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2026-04-18 09:13:42 UTC   Iben Hove Sørensen                     87.248.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2026-04-18 09:13:48 UTC   Iben Hove Sørensen                     109.57.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                 
  2026-04-18 09:14:12 UTC   Penneo system                          109.57.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2026-04-18 09:14:12 UTC   Penneo system                          109.57.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2026-04-18 09:14:47 UTC   Iben Hove Sørensen                     109.57.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                 
  2026-04-18 09:14:48 UTC   Penneo system                          109.57.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2026-04-18 09:14:58 UTC   Iben Hove Sørensen                     109.57.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                
  2026-04-19 07:39:22 UTC   Peter Friis Møller                     69.16.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                    
  2026-04-19 08:53:01 UTC   Peter Friis Møller                     69.16.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                    
  2026-04-19 08:54:01 UTC   Peter Friis Møller                     69.16.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                 
  2026-04-19 08:54:21 UTC   Penneo system                          69.16.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2026-04-19 08:54:21 UTC   Penneo system                          69.16.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2026-04-19 08:55:39 UTC   Peter Friis Møller                     69.16.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                 
  2026-04-19 08:55:42 UTC   Penneo system                          69.16.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2026-04-19 08:55:49 UTC   Peter Friis Møller                     69.16.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                
  2026-04-19 20:08:21 UTC   NAVNE & ADRESSEBESKYTTET               172.225.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                    
  2026-04-19 20:08:39 UTC   NAVNE & ADRESSEBESKYTTET               172.225.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                 
  2026-04-19 20:08:42 UTC   Penneo system                          172.225.xxx.xxx   The document was viewed                                                                               
  2026-04-19 20:08:42 UTC   Penneo system                          172.225.xxx.xxx   The document was viewed                                                                               
  2026-04-19 20:09:42 UTC   NAVNE & ADRESSEBESKYTTET               172.225.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                 
  2026-04-19 20:09:52 UTC   Penneo system                          172.225.xxx.xxx   The document was viewed                                                                               
  2026-04-19 20:09:52 UTC   Penneo system                          172.225.xxx.xxx   The document was viewed                                                                               
  2026-04-19 20:10:31 UTC   NAVNE & ADRESSEBESKYTTET               172.225.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                 
  2026-04-19 20:10:33 UTC   Penneo system                          172.225.xxx.xxx   The document was viewed                                                                               
  2026-04-19 20:10:33 UTC   Penneo system                          172.225.xxx.xxx   The document was viewed                                                                               
  2026-04-20 04:48:40 UTC   NAVNE & ADRESSEBESKYTTET               104.28.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                 
  2026-04-20 04:48:41 UTC   Penneo system                          104.28.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2026-04-20 04:48:41 UTC   Penneo system                          104.28.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2026-04-20 04:49:06 UTC   Penneo system                          104.28.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2026-04-20 04:49:06 UTC   NAVNE & ADRESSEBESKYTTET               104.28.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                 
  2026-04-20 04:49:07 UTC   NAVNE & ADRESSEBESKYTTET               104.28.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                 
  2026-04-20 04:49:51 UTC   NAVNE & ADRESSEBESKYTTET               104.28.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                 
  2026-04-20 04:49:52 UTC   Penneo system                          104.28.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2026-04-20 04:49:54 UTC   NAVNE & ADRESSEBESKYTTET               104.28.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                
  2026-04-20 09:05:39 UTC   Penneo system                          xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Torben Hyttel Bøgeskov" at "torben.bogeskov@gmail.com"  
  2026-04-20 09:05:43 UTC   Penneo system                          xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Nils-Erik Norsker" at "nenorsker@hotmail.com"           
  2026-04-20 09:28:11 UTC   Torben Hyttel Bøgeskov                 172.225.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                    
  2026-04-20 09:28:38 UTC   Torben Hyttel Bøgeskov                 172.225.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                 
  2026-04-20 09:28:55 UTC   Penneo system                          172.225.xxx.xxx   The document was viewed                                                                               
  2026-04-20 09:28:55 UTC   Penneo system                          172.225.xxx.xxx   The document was viewed                                                                               
  2026-04-20 09:29:38 UTC   Torben Hyttel Bøgeskov                 172.225.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                 
  2026-04-20 09:29:39 UTC   Penneo system                          172.225.xxx.xxx   The document was viewed                                                                               
  2026-04-20 09:29:54 UTC   Torben Hyttel Bøgeskov                 172.225.xxx.xxx   The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                
  2026-04-21 08:52:24 UTC   Annette Grønbæk Rasmussen - Deloitte   163.116.xxx.xxx   The document was viewed                                                                               
  2026-04-22 09:23:41 UTC   Penneo system                          xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Nils-Erik Norsker" at "nenorsker@hotmail.com"           
  2026-04-24 09:35:28 UTC   Penneo system                          xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Nils-Erik Norsker" at "nenorsker@hotmail.com"           
  2026-04-26 09:47:13 UTC   Penneo system                          xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Nils-Erik Norsker" at "nenorsker@hotmail.com"           
  2026-04-28 09:48:15 UTC   Penneo system                          xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Nils-Erik Norsker" at "nenorsker@hotmail.com"           
  2026-04-30 09:49:17 UTC   Penneo system                          xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Nils-Erik Norsker" at "nenorsker@hotmail.com"           
  2026-05-05 17:18:00 UTC   Nils-Erik Norsker                      185.185.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                    
  2026-05-05 17:18:20 UTC   Nils-Erik Norsker                      185.185.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                 
  2026-05-05 17:22:25 UTC   Nils-Erik Norsker                      185.185.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                    
  2026-05-05 17:22:32 UTC   Nils-Erik Norsker                      185.185.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                 
  2026-05-05 17:22:40 UTC   Penneo system                          185.185.xxx.xxx   The document was viewed                                                                               
  2026-05-05 17:22:40 UTC   Penneo system                          185.185.xxx.xxx   The document was viewed                                                                               
  2026-05-05 17:23:49 UTC   Nils-Erik Norsker                      185.185.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                 
  2026-05-05 17:23:51 UTC   Penneo system                          185.185.xxx.xxx   The document was viewed                                                                               
  2026-05-05 17:24:23 UTC   Penneo system                          185.185.xxx.xxx   The document signing process was completed                                                            
  2026-05-05 17:24:23 UTC   Nils-Erik Norsker                      185.185.xxx.xxx   The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                
 ========================= ====================================== ================= ====================================================================================================== 
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